
 

 

 

 

CITTA’ DI SANTENA 
Provincia di Torino 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 

SEDUTA IN DATA   26/05/2016     N.    59 
 
 

 

OGGETTO : 
Approvazione   disciplinare   per  l’utilizzo  dei  servizi  di connessione  internet  
e  telefonici  del  Comune di Santena da parte dell’Istituto comprensivo di 
Santena. 

 
 
L’anno  duemilasedici, addì  ventisei, del mese di  maggio, alle ore  19 e minuti 00,  
nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. Sono 
presenti per la trattazione dell’argomento in oggetto i signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    BALDI Ugo  Sindaco   X  

    GHIO Roberto  Assessore Anziano   X  

    ROMANO Paolo  Assessore   X  

    POLLONE Lidia  Assessore   X  

    MASTROGIOVANNI Walter  Assessore   X  

    OLLINO Dinamaria  Assessore   X  

    Totale   6  

 
e così in numero sufficiente a deliberare. 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale  Dott. Giovanni Di Rosario   la Giunta 
Comunale ha assunto la deliberazione di cui all’interno. 
 
 



 
 Considerato che il Comune di Santena fornisce all’Istituto comprensivo di Santena i servizi 

di connessione ad internet e quelli telefonici tramite affidamento società del settore;  

 

 Vista la richiesta prot. N. 5021 del 4 maggio 2016 del Dirigente scolastico dott.ssa Giovanna 

D’ETTORE, con la quale viene proposta la sottoscrizione di una convenzione sull’utilizzo della 

connessione internet fornita da questo ente; 

 

 Considerata l’opportunità per questo ente di regolamentare l’utilizzo dei servizi di connessione 

internet e di telefonia al fine di un loro corretto utilizzo nelle rispetto delle norme in vigore da parte 

dell’istituto comprensivo, tramite la sottoscrizione di apposito disciplinate che si propone di approvare 

con il presente atto; 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 T.U.E.L.; 
 

 Premesso quanto sopra, l'assessore alle "innovazioni tecnologiche” Paolo Romano propone 
che la Giunta Comunale 
 

 

D E L I B E R I 

 
1. Di approvare il disciplinare per l’utilizzo dei servizi di connessione internet e telefonici 

forniti dal Comune di Santena all’Istituto comprensivo di Santena Il quale si allega 

alla presente a formarne parte integrante e sostanziale;  

 

2. Di autorizzare il dirigente dei servizi tecnici a formalizzare e sottoscrivere il disciplinare in 

questione 

3. Di dare atto che sulla proposta della presente è stato acquisito il solo parere in ordine alla 
regolarità tecnica (art. 49 del TUEL).  
 

4. Di dichiarare La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL PROPONENTE          l'Assessore 
                  Paolo Romano 
              F.to Paolo Romano  
  
 
IL REDATTORE            Istruttore Amministrativo 
                    Maurizio Giusiano 
                F.to Maurizio Giusiano 
 
 
Visto:                Il Segretario Generale 

Dott. Giovanni Di Rosario 
              F.to Giovanni Di Rosario 

 
 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 sul testo di deliberazione che 
precede, avente ad oggetto: vengono espressi i seguenti pareri in ordine rispettivamente: 
 
Alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE--------------------------------------------------------------------- 

 

Il Dirigente dei Servizi Tecnici  __________________________________________ 

(Ing. Nicola FALABELLA) 

F.to Nicola FALABELLA 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
          Vista la proposta di deliberazione che precede e ritenuta meritevole di approvazione; 

          Acquisiti i pareri ai sensi dell'art. 49 del Decreto Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 Richiamato il vigente statuto Comunale; 

          Ad unanimità di voti espressi in forma palese 

 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la proposta di deliberazione come trascritta. 
 

2. Con successiva votazione unanime in forma palese la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267. 

 
 
IL SINDACO:  F.to Ugo Baldi 
 
L'ASSESSORE: F.to Paolo Romano 
 
IL SEGRETARIO GENERALE: F.to Giovanni Di Rosario 
 
  
 
 
  
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Io sottoscritto certifico che il presente verbale viene  pubblicato il giorno  1/06/2016 all'Albo 

Pretorio, ove rimarrà  esposto per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 

267/2000. 

 
 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

F.to Catia Campaci  

   
  

 
 
 
 
 
 
 


